Протокол №174
Заседания Правления ТСЖ «На Комендантском»

21 сентября 2017г.                                                                                              Помещение ТСЖ

Присутствовали:

Члены Правления: Кузьмина Л.В., Никитин Ю.И., Ситникова Н.Н., Коваленко А.А., Безлепкин М.Л., Бренер В.А., Чернов Ю.С., Карташова А.П.
Кворум- 90 %, Правление правомочно принимать решения.

Приглашённые: Пахомова С.В.- управляющий ТСЖ, Бакрук М.И.-бухгалтер, Прилепский В.
Повестка дня:

1. Отчеты управляющего и бухгалтера.

2. Отчет секретаря Правления.

3. Замена насосной станции.
4. Покупка регулятора давления.
5. Общее собрание собственников и членов ТСЖ (01.02.17)

6. Установление расписания заседаний Правления.

7. Рассмотрение обращения жильцов 3-го подъезда по установке перегородок.
8. Определение стоимости аренды площадей
1. Отчет бухгалтера и управляющего.
Предоставлены отчеты управляющего Пахомовой С.В. и бухгалтера Бакрук М.И. о проделанной работе за август 2017г. (Приложение к Протоколу №1). Вопросов по отчётам не поступило.
Принято решение:
Отчёты управляющего и бухгалтера принять к сведению, работу признать удовлетворительной.
2. Отчёт секретаря.
Коваленко А.А. представил отчет об исполнении поручений Правления в текущем году (Приложение к Протоколу №2). Выслушаны комментарии управляющего Пахомовой С.В.
Принято решение:
Отчёты секретаря принять к сведению.
3. Замена насосной станции.

Управляющий ТСЖ Пахомова С.В. доложила о заключении договора с организацией "Энергомонтаж", обслуживающей наш дом с 2009 г., на проведение работ по полной замене насосной станции, поднимающей горячую воду на верхние этажи дома.  Общая сумма договора 299 341 руб. 22 коп.

4. Покупка регулятора давления.
Прилепский В. довел до Правления обоснование необходимости покупки регулятора давления.
Принято решение:

С.В.Пахомовой связаться с ГУП ТЭК для консультации. В случае подтверждения необходимости закупить и установить регулятор до начала отопительного сезона.

5. Общее собрание собственников и членов ТСЖ (01.02.17)

Кузьмина Л.В. сообщила о необходимости проведения общего собрания собственников помещений и членов ТСЖ.
Принято решение:

Провести общее собрание собственников помещений и членов ТСЖ в период с 01.02.18 по 28.02.18 в заочной форме путём опроса.

6. Установление расписания заседаний Правления.
Кузьмина Л.В. предложила изменить расписание заседаний Правления ТСЖ
Принято решение:
Проводить заседания Правления в первый понедельник месяца в 20:00. Следующее заседание провести 9 октября. В ноябре в связи с праздником заседание провести 13 ноября.
В декабре 4 и 25 декабря.
7. Рассмотрение обращения жильцов 3-го подъезда по установке перегородок.

Получено обращение жильцов 3-го подъезда с просьбой о согласовании установки перегородок, отделяющих квартиры от сквозняка.

Принято решение:
Разрешить жильцам 3-ей секции, обратившимся с просьбой об установке перегородок, установку перегородок после предоставления в ТСЖ согласований надзорных органов (МЧС, КГА, ГЖИ).

8. Определение стоимости аренды площади кровли здания.

Кузьмина Л.В. сообщила о необходимости определения стоимости аренды площади кровли здания.
Принято решение:
Определить стоимость аренды площади кровли здания в размере 500 рублей за квадратный метр в месяц.

Председатель Правления ТСЖ                                               Л.В.Кузьмина

Секретарь                                                                                  А.А. Коваленко
                                                                                                     Н.Н.Ситникова

                                                                                                     Ю.И.Никитин

                                                                                                      Ю.С.Чернов

                                                                                                      М.Л.Безлепкин

                                                                                                      А.П.Карташова
В.А.Бренер